habent; « Sobrium, » sive, ut melius in Græco dicitur, « vigilantem: » id est, *νιφθλιον* (al. *νιφθλιον*) « pudicum, » hoc enim significat *σώφρον* (al. *σώφρονα*); « ornatum, » et castitatem et moribus; « hospitalem, » ut imitetur Abraham et cum peregrinis, imo in peregrinis Christum suscipiat; « doctorem, » nihil enim prodest conscientiam virtutum frui, nisi et credulum sibi populum possit instruere, ut valeat exhortari in doctrina, et eos qui contradicunt redarguere: « non violentum, » quia qui semper in Sanctis sanctorum est, et offert hostias, vinum et siceram non bibet, quia in vino luxuria est; sic bibit episcopus, ut an hiberit ignoretur; « non percussorem, » id est, qui conscientias non percussat singulorum; neque enim pugilem describit sermo apostolicus, sed pontificem insinuat quod facere non debeat. Docet nunc e regione quid faciat: « Sed modestum, non litigiosum, non cupidum, domum suam bene regentem, filios habentem subditos cum omni castitate. » Vide quanta pudicitia exigatur in episcopo, ut si filii ejus impudici fuerint, ipse episcopus esse non possit, et eodem vitio offendat Deum, quo offendit Heli pontifex, qui corripuerat quidem filios; sed, quia non abjecerat delinquentes, re-

suite. Dans tout rang et chaque sexe, la pudeur est le point capital. Vous le voyez donc, l'évêque, le prêtre et le diacre ne sont pas précisément heureux parce qu'ils sont investis de ces dignités diverses; ils le sont quand ils possèdent les vertus que leurs fonctions exigent. Autrement, si le diacre par exemple est plus saint que son évêque, il ne sera pas au-dessous de lui devant le Christ, bien qu'il occupe un rang moins élevé. Le diacre Etienne, qui le premier reçut la couronne du martyr, serait alors dans le royaume des cieux inférieur à beaucoup d'évêques, à Titus et Timothée, que je n'ose pas cependant mettre au-dessus de lui, si je n'ose pas les mettre au-dessous. De même que, dans les légions et les armées, il y a les généraux, les tribuns, les centurions, les hommes armés à la légère, le commun des soldats et les manipules; mais, quand le combat est engagé, toutes les distinctions cessent, on n'admet plus que celle de la valeur; de même, dans cette guerre que nous avons à soutenir contre les démons, les titres sont peu de chose, les œuvres sont tout: la plus grande gloire, sous les ordres du Christ, notre vrai capitaine, n'est pas pour le plus noble, mais bien pour le plus vaillant.

36. *Nous avons à lutter contre les passions rétrogrades. Dans la résurrection la substance de nos corps sera la même.* — Si tous embrassant la virginité, me direz-vous peut-être, comment subtrorsum cecidit, et mortuus est, antequam lucerna Dei exstingeretur. I Reg. II, 4. « Mulieres similiter pudicas, » et reliqua. In omni gradu et sexu, tenet pudicitia principatum. Cernis igitur, quod episcopus, presbyter, et diaconus non ideo sicut beati, quia episcopi, vel presbyteri sint, aut diaconi, sed si virtutes haberint nominum suorum et officiorum. Alioqui si diaconus sanctior episcopo suo fuerit, non ex eo quod inferior gradu est, apud Christum deterior erit. Aut Stephanus diaconus, qui primus martyri coronatus est, minor futurus est in regno caelorum multis episcopis, et Timotheo ac Tito, quos ut subjicere non audeo, ita nec antepone. Quomodo in legionibus et exercitibus sunt duces, sunt tribuni, sunt centuriones, sunt ferentarii, ac levis armature, et miles gregarius, et manipuli; commissuræ pugna, vacant nomina dignitatum, et sola fortitudo queritur; ita, in hoc campo et prælio, quo contra demones dimicamus, non queruntur nomina, sed opera; et gloriores ille, sub vero imperatore Christo, non qui nobilior, sed qui fortior est.